
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024 г.                   Горловка                                       № 145/1 

 
Об организации работы  
с одарёнными детьми  
в ГБОУ «СШ №1 Г.О. ГОРЛОВКА»  
в 2024-2025 учебном году 
   
  В целях совершенствования системы поиска и поддержки талантливых детей и их 
сопровождения в течение периода подготовки к участию в предметных олимпиадах и 
конкурсах, а также создания условий всестороннего интеллектуального, творческого 
развития личности, на основании решения педагогического совета (Протокол № 8 от 
30.08.2024 г.)   
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать работу с одаренными детьми в ГБОУ «СШ №1 Г.О. ГОРЛОВКА» 
в 2024-2025 учебном году. 
 2. Назначить ответственной за организацию работы с одарѐнными детьми и 
реализацию программы «Одарѐнные дети» заместителя директора Ивашиненко Е.А. 
 3. Заместителю директора Ивашиненко Е.А.: 
  3.1. систематизировать нормативно-правовую базу, регулирующую работу с 
одарѐнными детьми;  
 3.2. вести контроль и отслеживание работы педагогов с одарѐнными детьми. 
  4. Учителям – предметникам: 
 4.1. продолжить работу по организации участия учащихся в олимпиадах и 
конкурсах различных уровней. 
 4.2. для работы с учащимися, имеющими высокие учебные возможности, 
разработать и системно реализовывать индивидуальные образовательные маршруты. 
 5. Психолого – педагогической службе продолжить работу по:  
 5.1. диагностированию учащихся с целью выявления вида одарѐнности, 
отслеживания уровня развития одарѐнных детей;  
 5.2. проведению индивидуальных и групповых занятий с одаренными детьми;  
       5.3. психолого-педагогическому сопровождению учителей-предметников, 
работающих с одарѐнными детьми, родителей одарѐнных детей.  
 6. Руководителям ШМО Архиповской Ю.С., Горбенко А.А., Колоде З.М., Петренко 
И.А. провести в методических объединениях организационно-методическую работу по 
усилению подготовки учащихся к предметным олимпиадам, интеллектуальным и 
творческим конкурсам.  
 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                             Т.В. Кулебякина 
                                                                                  

 


